
.:,.,.

.:i:::

F&x$lT& * l{ * }t Ů Í*| **{Á
;epÁgÚ*Eš'{É
t'|\llvťřZlTY
s p l ř* l

FAKULTA EKoNoMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

, r v -

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
AkademickÝ rok 20| 4/2015

Zuzana Šlesingerová

Podniková ekonomika a management

Zhodnocení ekonomické situace podniku

Ing. Eva Jelínková

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický poslup vypracování práce
C) Teoretický zákJadpráce (rešeršní část)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol' odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F.) Formál ní zpracov áni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jarykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniění literaturou, úroveň souhrnu v cizim jazyce

o Celkoqý postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkoý dojem zpráce

Do Portálu zčv aytzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezše|á shoda

Navrhuj i klasifikovat bakalářskou práci klasiťrkačním stupněm:2 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:,

Studentka si stanovila zaci|práce provést finanění ana\ýzupodniku Geod DoleŽel -Št<uret spol. s .r.o.
pomocí vhodně zvolených finančních ukazatelů a navrhnou opatření vedoucí ke zlepšení ekonomické
situace podniku. V úvodu práce je představen'yb.*ý podnik z oblasti MSP doplněný o
charakteristiku významu MSP pro ekonomiku CR. Následně je v dostatečném rozsahu analyzovéno
okolí podniku. Další částí je ťrnanční ana|ýza a její metody, kde se prolíná teoretická část s částí
praktickou. Nejprve je zobrazenvyvoj absolutních hodnot ve sledovaném období, dále horizontální a
vertikální ana|ýza, vše je vhodně graťrcky ilustroviíno.U anaIýzyYZZ sejedná spíše o analrýnl
výsledků hospodaření. V rámci ana|ýzy poměrových ukazatelů by bylo pro rychlejší orientaci vhodné

12 3  4  N
xn!n!
!x!!!trx!!n
x!!!n
trxD!!
!xtr!!
!xDtn
DX!!!
DN!!X
DXDD!
!!x!!
trXNDD
!!x!!xDtnn
!xu!!
!x!!n

Xtr



i':.l+
jj.rj i,+'.

- t t '

.  FÁ|(UITA EHsN0MlcKA
} zÁPADocEsHÉ

UH!VE*ZIYY
y plř{*l

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

uvéSt vstupní hodnoty položek. Vypočtené hodnoty jsou srovnány s doporučenými hodnotami, vhodné
by bylo ještě doplnit oborové srovnání. Detailnější propracování by si zaslouŽila oblast návrhů na
zlepšení ekonomické situace, především téchvychazejíchz provedené finanční ana|ýzy.
Po formální striínce působí práce přehledně, je vhodně členěna do kapitol. Výknout se dají místy
gramatické chyby, překlepy a nevhodná skladba souvětí.
Studentka s vedoucí práce akti'yně spolupracovala. Váledem k uvedeným skuteěnostem doporučuji
předloženou bakalářskou práci k obhajobě před státní komisí a navrhuji hodnotit ji jako slabší velmi
dobře.

otázl<y a připomínlry k bližšímu lysvětlení při obhajoběa:

Vypočítejte obratový cyklus peněž a interpretujte ho v souvislosti s dobou obratu pohledávek a
závazků.

Myslíte si, Že motivovat odběratele k dřívejším platbám je pro podnik ekonomicky výhodné? Které
ukazatele jsou k tomuto rozhodnutí relevantní? Vysvětlete.

V Plzni, dne22.5.2015
pÁi*y !

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
1 Ontaěte ýsledek kontroly plagiátorství, který jste zaďal/ado Portálu zČU aodůvodněte nižepřiodůvodnění

klasifikačního stupně.
' Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvaliťrkační stupeň.
' Sfiučně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 -
n ottrka a připomÍnky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě až tři otirl<y .
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk)
s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozezrání originálu).

10 vět.

nejpozději do 22,5. 2015 spolu


